
| PROTOCOLIZACION
MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
P?<QCURAC!ÓN GENERAL D t  LA  NACIÓN
R E P Ú B L I C A  A R G E N T I  N A

Resolución ING  ̂J /24

VISTO

Buenos Aires, 1 7  de 

El CUDAP: EXP-MPF: 5755/2023;

de 2024.

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 296: Servicios Auxiliares, 

designado por Resolución ING N° 63/24, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a las fiscalías ubicadas en Tucumán, de acuerdo 

con la convocatoria realizada por Resolución ING N° 110/23.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por 

medio del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los 

artículos 39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio 

Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina 

definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular 

de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as, postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo V de la citada 

resolución de convocatoria, se eximirá de participar del Concurso N° 296: Servicios 

Auxiliares a César Daniel AGÜERA, DNI. N°: 35.384.708, José Alejandro CEDRÓN, 

DNI. N°: 31.401.627, y Erika Dayana GARAY, DNI. N°: 38.555.539.

Por ello,

RESUELVO

I. EXIMIR de participar del Concurso N° 296: Servicios Auxiliares a César Daniel 

AGÜERA, DNI. N°: 35.384.708, José Alejandro CEDRÓN, DNI. N°: 31.401.627, y 

Erika Dayana GARAY, DNI. N°: 38.555.539.

II. INCORPORAR a las personas indicadas en el punto I al listado definitivo de 

postulantes del Concurso N° 296: Servicios Auxiliares.



III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso Nc 

296: Servicios Auxiliares, que se identifica como Anexo.

IV. Protocolícese, notifíquese y, oportunamente, archiva

tOUí.RDO EZEQUIEL CASAL 
Procurador General do la Nación 

Interino



FISCAL
PROCURACIÓN GENERAL Dt: LA  NACIÓN
« £ »■* Ú B L 5 C A A R G E N T I N A

M I N I S T E R I O  P U B L I C O

A n e x o  

L ist a  D e f in it iv a  d e  P o s t u l a n t e s  

C o n c u r so  N ° 296 -  Se r v ic io s  A u x il ia r e s

Apellido Nombre Documento

Acosta Ximena Soledad 36231557
Agüera César Daniel 35384708
Agüero Ruth Noemi 42525323
Amava Albornoz Esteban Joel 39728421
Batista Sofía Elena 39571407
Cabrera Franco Gonzalo 33628330
Cáceres Maria Virginia 34133820
Caraba) al Natalia Evangelina 38488588
Caro Jorge Luis 29438619
Carrizo Mauro Gastón 39699588
Castaño Juan Sebastián 34185250
Catiba Julio Lucas 28966450
Cedrón José Alejandro 31401627
Chavez Marta Elvira 31131798
Cisterna Gonzalo 43563120
Cortés Esteban Gabriel 41275596
Cortés Santiago Juan De Dios 42500933
Danielsen Leticia Emilia Rosa 33431919
Enrique Rodrigo Fabian 32908792
Esteban Agostina Ailen 44615839
Esteban Eduardo 45669879
Felipe Cansillieri María Natalia 26783643
Flores Barbie Luciana 39481312
Garav Erika Dayana 38555539
González Ivana 36743947
González Matías Damian 33163750
Graneros Miguel Agustín 33050592
Grinblat Andrés Guillermo 36224152
Gutierrez Romina Elizabet 35029818
| uarez Mariana De Los Angeles 30205347
Ledesma Fátima Soledad 31001115
Lescano Leonel 38185079
Llovera Olmedo Pablo Facundo 38249286
Luaces Santiago 42525919
Masias Pablo Leandro 35195454
Medina Cristian Alejandro 34285591
Mentel Romina Noelia 32829011
Mercado Pablo Exequiel 37997835
Montenegro Paula María Del Huerto 39359321
Moreno José Luis 32109972
Moreno Mauro Gastón 37097164
Nieva Mendoza Melisa Belen 38224077
Palacio Paula Edith 27896089



Apellido Nombre Documento
Pedraza Rita Maria Belén 29838337
Pintos Exequiel Alexandro 36924891
Ponce Marianela 43962767
Porra Enzo Gastón 43003130
Posse De Boeck Sebastian 29533048
Quinteros Sofía Esther 25320995
Rodríguez Moure Sebastian 28212041
Roldan Lourdes Gabriela 43962281
Roldan Infante Adrián 40088038
Romano Antonella Del Valle 43225749
Romero Ponce Sol Camila 36231093
Salvatierra Lourdes Maria 44581273
Schettini Melina Antonella 37311877
Sosa Cristian Nicolás 44374943
Urueña Ricardo Rene 33848138
Varela Malena Judith 43963268
Vaz Walter Daniel 28047608
Villalba María Fernanda 23931971
Villanueva Analía Soledad 28276398


